

نقش مرجعیت رسانه در بحران کرونا و هدایت افکار عمومی / کمیته اجرایی در هیئت‌های اندیشه‌ورز تشکیل شود

رئیس هیئت اندیشه‌ورز تعالی علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان گفت: «در بحران کرونا، مرجعیت رسانه‌ای و نظارت و کنترل فضای مجازی عامل اساسی در هدایت صحیح افکار عمومی است.»

به گزارش گروه دانشگاه ایسکانیوز از همدان، سیدحمید حسینی رئیس هیئت اندیشه‌ورز تعالی علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان با اشاره به نقش مرجعیت رسانه‌ای در بحران‌ها اظهار کرد: مرجعیت رسانه‌ای و نظارت و کنترل فضای مجازی عامل اساسی در هدایت صحیح افکار عمومی است؛ اما در آغاز بحران کرونا سردرگمی مردم به دلیل فقدان مرجعیت رسانه‌ای و نظارت و کنترل نکردن کافی بر فضای مجازی کشور مشکلاتی را به وجود آورد.

وی افزود: از سوی دیگر انتشار اخبار کذب، ایجاد اخلال در امنیت روانی جامعه و روند پرفراز و فرود مبارزه با ویروس کرونا نشان از عملیات دشمن در فضای مجازی و برنامه‌ریزی‌های وسیع در این‌گونه موارد دارد.

عضو هیئت علمی گروه الهیات و معارف اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان با اشاره به فعالیت‌های هیئت اندیشه‌ورز این دانشگاه پس از ابلاغ شیوه‌نامه تولید دانش مواجهه با چالش‌های حاصل از این معضل جهانی و استخراج روش‌های کاربست این دانش و بررسی حکمرانی در جهان پساکرونا گفت: پس از ابلاغ شیوه‌نامه به هیئت‌های اندیشه‌ورز و تعیین وظایف هشت‌گانه اصلی آن، هیئت اندیشه‌ورز استان همدان از بین اعضای هیئت علمی دانشکده‌های علوم انسانی و هنر نفرات اصلی خود را تکمیل کرد.

حسینی ارزیابی خود را از ابلاغ شیوه‌نامه مثبت دانست و عنوان کرد: با مساعدت رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری لازم فراهم شد و جلسات هیئت اندیشه‌ورز به صورت منظم و هفتگی برگزار می‌شود.

وی با اشاره به شیوع بحران کرونا در کشور و فعالیت‌های هیئت‌های اندیشه‌ورز در این راستا اظهار کرد: همگام با سراسر کشور، هیئت اندیشه‌ورز استان همدان با مطالعه، هم‌اندیشی و پژوهش درباره موضوع کرونا و پساکرونا چهار عنوان طرح پژوهشی با عنوان ارتباطات، رسانه و فضای مجازی و دشمن‌شناسی در عصر نوین، شهرسازی و معماری و شهر هوشمند، وظایف هنرمندان در ایام کرونا و بحث اطلاعات‌رینیدر بستر مجازی را اجرایی کرد.

رئیس هیئت اندیشه‌ورز تعالی علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان در ارزیابی خود از ارائه شیوه‌نامه دانشگاه آزاد اسلامی و تولید دانش مقابله با بیماری‌ها تشریح کرد: نمای کلی کار مثبت و حرکت تازه‌ای در مواجهه با بحران کرونا است؛ بنابراین به نظر می‌رسد کاستن از تعداد موضوعات و تمرکز بر موارد محدودتر نتایج بهتری را به همراه دارد.

تشکیل کمیته اجرایی در هیئت‌های اندیشه‌ورز برای کاربست مصوبات ضروری است

حسینی خاطرنشان کرد: در کنار فعالیت‌های ارزشمند پژوهشی، ارائه مقاله، طرح و ترجمه در مواجهه با چالش‌های حاصل از معضل جهانی ویروس کرونا، تشکیل کمیته اجرایی در هیئت‌های اندیشه‌ورز برای کاربرست مصوبات در فضای عینی جامعه ضروری به نظر می‌رسد.

وی مطرح کرد: بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغی معاونت علوم انسانی و هنر، هیئت اندیشه‌ورز استان همدان اقداماتی مانند مطالعه و تهیه طرح عملیاتی و طرح توجیهی یک سال استان، بررسی و پیشنهاد سه عنوان دانشکده‌های موضوعی و بررسی و تکمیل چارت و پیشنهاد تأسیس دو مجله علمی پژوهشی را در دستور کار قرار داد.

رئیس هیئت اندیشه‌ورز عالی علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان اضافه کرد: راه‌اندازی کرسی‌های تخصصی ترویجی با عنوان ارواح معنای الفاظ و تجرید معنای در تفسیر قرآن کریم و کرسی نقد کتاب با عنوان الگوهای شادکامی در اسلام برای نخستین بار در استان همدان از دیگر فعالیت‌های این هیئت در ۶ ماه نخست فعالیت بوده است.

انتهای پیام/